§. XVIII.

Modo adscripti loci verba, ἐξ ὀξέος καὶ ἀλμυροῦ ζυνθεῖς ζύμωμα, Marsilius Ficinus ita transtulerat: *acuto illis salsoque fermento adhibito: cur autem pro acuto substituerimus acidum, superius iam dicta satis declarabunt.* Quod vero τὸ ζύμωμα non reddidimus fermentum, sed *massam fermentatam*, iuaſit nobis analogia infinito-

rum Græcæ linguæ vocabulorum, quæ, a præterito passiuo deducta, in eundem modum significant, vt γεγάµα, quod scriptum est, τύµα, quod percussum est, ζήτηµα, quod quaesitum est. Et, vt exemplo ζυµώµατος discamus quid ζύµωµα significet, intueri iuuabit poetarum medicorum principem NICANDRVM, qui *Alexipharm.* v. 522. fungos vocat ζύµωµα κακὸν χθονός, *prauam quandam massam terra fermentatam.* Legunt quidem pleræque editiones, nullo plane sensu, nullaque analogia, ζύµωνα; sed adiectus scholiastes non contemnendus ad veram lectionem manu nos ducit, docens sic vocari fungos, ἐπειδὴ ἀναζυμοῦνται, ἔσωθεν μὴ πεπτόµενα, i. e. *quod fermentando concresecunt et propelluntur, intus non excocti.* Clarius autem PLINIVS XXII. 22. nostrum quasi παρὰ φερίζει: *Origo, primæ causæque e limo et acescente succo madentis terræ.*

§. XVIII.

Hæc sunt illa Platonis loca, quæ nunc quidem succurrunt, in quibus partibus corporis nostri firmis confrutus, seu conferuescentia aut fermentatio, vtcunque dicere licuerit aut libuerit, diserte tribuitur. Superest nunc vt ex reliqua auctoris huius philosophia, quam breuissime et clarissime potero, ideam huius conferuescentiæ tradam, quo facilius appareat quam iuste Theophilus ἀναζύµωσιν id dixerit, quod Galenus πρόσφυσιν dixerat; diuque ante Theophilum Celsus noster easdem notiones coniunxerit: quin ante Celsum alii apud Latinos auctores, per quos effectum est vt in vulgarem sermonem hæc ideæ migrauerint, quemadmodum mox intelligetur. Id vt assequamur, notari debet Platonem insigne et artificiosum aliquod rete, ex arteriis et venis, toti corporis nostri fabricæ intertextum, statuere; in arteriis quidem spiritum seu aerem contineri, refrigerantem omnia et soliditatem conciliantem, venis vero sanguinem includi, omnis, qui in corpore est, caloris fontem. Dari autem in vltimis et minimis, tam arteriarum quam venarum, ramificationibus eiusmodi reciprocationem, vt in expiratione quidem aer aliquantum retrocedat, illico autem sanguis, ad aliquod spatium, arteriosum rete subire quærat; inspirato autem rursus aere is non solum sanguinem repellit, verum etiam ipsum subsequutus aliquantulum, in venas

ipsas subit. Huius quidem reciprocationis multus et varius est fructus, sed in organis nutrimentum præparantibus, tum vero etiam in nutriendis et augendis, is est, quem Platonis verbis, quam meis, describere malo.